
Öko-Pionier 
seit 1982

Als Öko-Pionier haben wir als 
Mühle und Bäckerei

bereits über 40 Jahre Erfahrung 
mit der Verarbeitung von 

ökologischem Getreide 
und ökologischen Mehlen 

in höchster PREMIUM-Qualität.

Dies garantiert unsere eigene Mühle, 
die Meyermühle in Landshut, 

Deutschlands Bio-Mühle Nr. 1.

Pfister Qualität
Mit sehr viel Überzeugung

und handwerklichem Können 
wird in der Hofpfisterei

immer noch traditionell gebacken.

Bauernbrote und Backwaren
mit unverwechselbarem 

Charakter und Geschmack
sind das Ergebnis.

Dazu brauchen wir Spezialisten,
die von ihrem Handwerk 

noch etwas verstehen 
und die sich – jeden Tag wieder – 

mit Begeisterung 
für diese ganz besondere Qualität 

einsetzen.

Ihre Nicole Stocker

Zusatzstoffe keine keine keine keine keine keine keine keine keine keine

1146 kJ /274 kcal

 1,1 g
 0,10 g

 54 g
 1,7 g

 3,4 g

 9,7 g

 1,6 g

1127 kJ /290 kcal

 3,1 g
 1,0 g

 52 g
 4,7 g

 5,0 g

 10 g

 1,3 g

1251 kJ /299 kcal

 14 g
 1,7 g

 30 g
 1,2 g

 10 g

 13 g

 1,5 g

1416 kJ /339 kcal

 11 g
 0,49 g

 46 g
 0,98 g

 4,8 g

 14 g

 1,7 g

937 kJ /224 kcal

 0,98 g
 0,14 g

 45 g
 2,8 g

 5,3 g

 6,1 g

 1,6 g

1039 kJ /245 kcal

 1,0 g
 0,22 g

 47 g
 0,64 g

 3,6 g

 10 g

 1,8 g

983kJ /235 kcal

 0,98 g
 0,16 g

 48 g
 0,73 g

 2,3 g

 7,3 g

 1,5 g

983kJ /235 kcal

 0,98 g
 0,16 g

 48 g
 0,73 g

 2,3 g

 7,3 g

 1,5 g

Nährwerte pro 100 g:

Energie

Fett
davon gesättigte Fettsäuren 

Kohlenhydrate 
davon Zucker 

Ballaststoffe 

Eiweiß 

Salz 

1743 kJ /417 kcal

 14 g
 0,16 g

 58 g
 12 g

 5,1 g

 11 g

 1,4 g

1156 kJ /274 kcal

 1,8 g
 0,31 g

 51 g
 0,82 g

 5,2 g

 11 g

 1,8 g

Öko-
Parisienne

Weizenbrot 

100 % Weizen 

Getreideerzeugnis 
(WEIZENMEHL**), 
Wasser, 
Meersalz, 
Hefe*, 
Sonnenblumenöl*.

Weizenbrot  

100 % Weizen 

Getreideerzeugnis 
(WEIZENMEHL**), 
Wasser, 
Meersalz, 
Hefe*,
Sonnenblumenöl*. 

Vollkornsemmel 
mit Sonnenblumenkernen, 
Leinsamen und Soja

61 % Roggen,  
39 % Weizen

Getreideerzeugnisse 
(ROGGENVOLLKORN-
MEHL** (22 %),
WEIZENVOLLKORN-
MEHL** (16 %), 
ROGGENVOLLKORN-
SCHROT** (3 %)), 
Wasser, 
Sonnenblumenkerne* 
(17 %), 
Leinsamen* (10 %), 
SOJABOHNEN* (8 %), 
Hefe*,
Meersalz.

Öko-Vollkorn-
Körnerlaiberl

Öko-
Kürbiskernweckerl

Kürbiskernsemmel 
mit Soja und 
Sonnenblumenkernen

85 % Weizen, 12 % Hafer,  
3 % Grünkern

Getreideerzeugnisse 
(WEIZENMEHL**, 
HAFERFLOCKEN*,
GRÜNKERN*), 
Wasser, 
Kürbiskerne* (9 %), 
SOJASCHROT* (6 %),
Sonnenblumenkerne* 
(4 %), 
Meersalz, 
SESAM*, 
Hefe*, 
Backmittel 
(WEIZENMALZMEHL*, 
WEIZENGLUTEN*, 
WEIZENMEHL*, Zucker*,
Acerola-Kirschsaftpulver*), 
Mohn*.

Öko-
Vinschgauer

Roggensemmel  
mit Gewürzen

80 % Roggen,  
20 % Weizen

Getreideerzeugnisse 
(ROGGENMEHL**,
WEIZENMEHL**), 
Wasser, 
Meersalz,
Hefe*,
Gewürze 
(Kümmel*, Fenchel*, 
Koriander*),
Schabzigerklee*.

Öko-
Dinkelwecken

Dinkelbrot

100 % Dinkel

Getreideerzeugnis 
(DINKELMEHL**), 
Wasser, 
Hefe*, 
Meersalz.

Öko-
Pain Boulot

Öko-
Walnussweckerl

Walnusssemmel 
mit Sultaninen

80 % Weizen, 
20 % Roggen

Getreideerzeugnisse 
(WEIZENMEHL**, 
ROGGENMEHL**,
ROGGENVOLLKORN-
MEHL**), 
Wasser, 
WALNÜSSE* (16 %), 
Sultaninen* (11 %), 
Backmittel  
(WEIZENMALZMEHL*, 
WEIZENGLUTEN*, 
WEIZENMEHL*, Zucker*,
Acerola-Kirschsaftpulver*),  
Hefe*,
Meersalz, 
Sonnenblumenöl*.

Öko-
Powerlaiberl

Dinkelsemmel 
mit Sprossen 

99 % Dinkel, 
1 % Roggen

Getreideerzeugnisse 
(DINKELMEHL**, 
ROGGENMEHL**), 
Wasser, 
Sprossen (9 %) 
(Linsen*-, Mungbohnen*-, 
Alfalfasprossen*), 
Traubenkernmehl*,
Meersalz, 
Hefe*, 
Sonnenblumenöl*, 
Fenchel*, 
Galgant*.

Öko-
Dinkelseele

Dinkelstange 
mit Salz- 
Kümmelbestreuung

100 % Dinkel

Getreideerzeugnisse 
(DINKELMEHL**,
DINKELGANZKORN**, 
DINKELVOLLKORN-
MEHL**), 
Wasser, 
Hefe*, 
Honig*, 
Brezensalz, 
Kümmel*, 
Meersalz.

Öko-
Mehrkornweckerl

Mehrkornsemmel 
mit Leinsamen und 
Sesam

82 % Weizen, 8 % Dinkel,  
5 % Roggen, 5 % Hafer

Getreideerzeugnisse 
(WEIZENMEHL** (46 %), 
DINKELFLOCKEN* (4 %),
ROGGENFLOCKEN* (3 %),
HAFERFLOCKEN* (3 %)), 
Wasser, 
SESAM* (4 %), 
Leinsamen* (4 %), 
Meersalz, 
Backmittel 
(WEIZENMALZMEHL*, 
WEIZENGLUTEN*, 
WEIZENMEHL*, Zucker*,
Acerola-Kirschsaftpulver*),  
SOJA-GRANULAT*, 
Hefe*.

Getreideanteile
ohne andere Zutaten

ZUTATEN
  * aus ökologischer
 Landwirtschaft
** aus ökologischer
 Landwirtschaft
 plus Naturland Fair

Zusatzstoffe

Nährwerte pro 100 g:

Energie

Fett
davon gesättigte Fettsäuren 

Kohlenhydrate 
davon Zucker 

Ballaststoffe 

Eiweiß 

Salz 

Getreideanteile
ohne andere Zutaten

ZUTATEN
  * aus ökologischer
 Landwirtschaft
** aus ökologischer
 Landwirtschaft
 plus Naturland Fair BACKWAREN

Zutaten aus Ökologischer Landwirtschaft

DAS SORTIMENT



Die Naturland Fair Kriterien 
finden Sie unter www.naturland.de

Unsere Backwaren 
sind etwas ganz Besonderes!

Sie werden aus hochwertigen ökologischen 
Zutaten gebacken.
Das Ergebnis: Backwaren mit eigenem, 
unverwechselbaren Charakter.

Weil’s besser schmeckt!

Nur ein Zusatzstoff kommt zum Einsatz: 
•	E	524	Natriumhydroxid	(Brezenlauge) 
 Brezenlauge ist von der Verbraucherzentrale
 als unbedenklich eingestuft. 

Entdecken Sie den Unterschied!
In der europäischen Union sind lt. Verordnung (EG) 
Nr. 1333/2008 für konventionelle Lebensmittel 331 
Lebensmittelzusatzstoffe und lt. Durchführungsverordnung 
(EU) 2021/1165 für Öko/Bio-Erzeugnisse 56 Lebensmittel-
zusatzstoffe zugelassen. 
Stand Januar 2022.

Ökologisch. Sozial. Fair.

Die Hofpfisterei ist Naturland Partner und erfüllt
seit 2011 die Naturland Fair Richtlinien.

Damit leisten wir einen wichtigen Beitrag zu einer
ökologischen, fairen und zukunftsweisenden 
Entwicklung in der Region.

Naturland, Verband für naturgemäßen
Landbau e. V., Gräfelfing

1753 kJ /419 kcal

 21 g
 15 g

 42 g
 4,0 g

 4,3 g

 14 g

 1,3 g

Zusatzstoffe Natriumhydroxid 
(Brezenlauge)

Natriumhydroxid 
(Brezenlauge)

keine keine keine keine keine keine keine Natriumhydroxid 
(Brezenlauge)

Nährwerte pro 100 g:

Energie

Fett
davon gesättigte Fettsäuren 

Kohlenhydrate 
davon Zucker 

Ballaststoffe 

Eiweiß 

Salz

1038 kJ /248 kcal

 1,8 g
 0,20 g

 48 g
 1,1 g

 2,6 g

 7,9 g

 2,6 g

997 kJ /238 kcal

 2,2 g
 0,30 g

 47 g
 0,70 g

 2,8 g

 6,9 g

 2,6 g

1253 kJ /300 kcal

 1,6 g
 0,17 g

 60 g
 1,6 g

 3,6 g

 10 g

 5,7 g

1105 kJ /263 kcal

 0,90 g
 0,40 g

 52 g
 1,9 g

 2,8 g

 9,4 g

 1,7 g

1119 kJ /268 kcal

 0,9 g
 0,14 g

 54 g
 1,3 g

 2,9 g

 8,7 g

 1,6 g

1097 kJ /259 kcal

 2,0 g
 0,60 g

 50 g
 0,8 g

 2,9 g

 9,6 g

 1,6 g

1097 kJ /259 kcal

 1,1 g
 0,20 g

 52 g
 3,6 g

 3,3 g

 8,6 g

 1,6 g

1140 kJ /269 kcal

 2,5 g
 0,60 g

 53g
 0,80 g

 1,7 g

 7,8 g

 1,8 g

1038 kJ /248 kcal

 1,8 g
 0,20 g

 48 g
 1,1 g

 2,6 g

 7,9 g

 2,2 g

Laugenzopf

100 % Weizen 

Getreideerzeugnis 
(WEIZENMEHL**), 
Wasser, 
Backmittel  
(WEIZENMALZMEHL*, 
WEIZENGLUTEN*, 
WEIZENMEHL*, Zucker*,
Acerola-Kirschsaftpulver*), 
Meersalz, 
Hefe*, 
Sonnenblumenöl*, 
Brezensalz, 
Brezenlauge  
(Säureregulator: 
Natriumhydroxid).

Laugenbreze

100 % Weizen 

Getreideerzeugnis 
(WEIZENMEHL**), 
Wasser, 
Backmittel  
(WEIZENMALZMEHL*, 
WEIZENGLUTEN*, 
WEIZENMEHL*, Zucker*,
Acerola-Kirschsaftpulver*), 
Hefe*, 
Meersalz, 
Sonnenblumenöl*, 
Brezensalz, 
Brezenlauge  
(Säureregulator: 
Natriumhydroxid).

Plundergebäck
mit Käse 

100 % Weizen 

Getreideerzeugnis 
(WEIZENMEHL*), 
GOUDA* (30 %) 
(45 % Fett i. Tr.), 
BUTTER*,
Wasser, 
MAGERMILCHPULVER*, 
Zwiebelgranulat*, 
Hefe*, 
Meersalz,
Backmittel  
(WEIZENMALZMEHL*, 
WEIZENGLUTEN*, 
WEIZENMEHL*, Zucker*,
Acerola-Kirschsaftpulver*), 
Rohrohrzucker*, 
Paprika* edelsüß.

Öko-
Sternsemmel

Weizensemmel  

100 % Weizen 

Getreideerzeugnis 
(WEIZENMEHL**), 
Wasser, 
Backmittel  
(WEIZENMALZMEHL*, 
WEIZENGLUTEN*, 
WEIZENMEHL*, Zucker*,
Acerola-Kirschsaftpulver*), 
Meersalz, 
Hefe*,
GERSTENMALZ*, 
WEIZENMEHL*.
.

Öko-
Mohnsemmel

Weizensemmel 
mit Mohnbestreuung

100 % Weizen 

Getreideerzeugnis 
(WEIZENMEHL**), 
Wasser, 
Mohn* (7 %), 
Kartoffelflocken*, 
Meersalz, 
Hefe*, 
Essig*.

Öko-
Laugenzöpferl

Öko-
Brezn

Öko-
Käsestick

Öko-
Wiesn Brezn

Laugenbreze

100 % Weizen 

Getreideerzeugnis 
(WEIZENMEHL**), 
Wasser, 
Backmittel  
(WEIZENMALZMEHL*, 
WEIZENGLUTEN*, 
WEIZENMEHL*, Zucker*,
Acerola-Kirschsaftpulver*), 
Hefe*, 
Meersalz, 
Sonnenblumenöl*, 
Brezensalz, 
Brezenlauge  
(Säureregulator: 
Natriumhydroxid).

Weizensemmel mit 
Salz-Kümmelbestreuung 

100 % Weizen 

Getreideerzeugnis 
(WEIZENMEHL**, 
WEIZENMEHL*), 
Wasser, 
Brezensalz (4%), 
Kümmel* (4%), 
Backmittel  
(WEIZENMALZMEHL*, 
WEIZENGLUTEN*, 
WEIZENMEHL*, Zucker*,
Acerola-Kirschsaftpulver*), 
Meersalz,  
Hefe*,
GERSTENMALZ*.

Öko-
Salzstangerl

Weizensemmel

100 % Weizen 

Getreideerzeugnis 
(WEIZENMEHL**), 
Wasser, 
Meersalz, 
Hefe*, 
Essig*, 
Maismehl*.

Öko-
Elsässer

Öko-
Kartoffelsemmel

Weizensemmel 
mit Kartoffelflocken

100 % Weizen 

Getreideerzeugnis 
(WEIZENMEHL**), 
Wasser, 
Kartoffelflocken* (7 %), 
Meersalz, 
Hefe*, 
Essig*, 
Maismehl*.

Öko-
Olivenfladen

Weizenfladen 
mit Oliven

100 % Weizen 

Getreideerzeugnis 
(WEIZENMEHL**), 
Wasser, 
Oliven** grün (13 %), 
Meersalz, 
Hefe*,
Backmittel  
(WEIZENMALZMEHL*, 
WEIZENGLUTEN*, 
WEIZENMEHL*, Zucker*,
Acerola-Kirschsaftpulver*), 
Schwarzkümmel*.

Getreideanteile
ohne andere Zutaten

ZUTATEN
  * aus ökologischer
 Landwirtschaft
** aus ökologischer
 Landwirtschaft
 plus Naturland Fair

Zusatzstoffe

Nährwerte pro 100 g:

Energie

Fett
davon gesättigte Fettsäuren 

Kohlenhydrate 
davon Zucker 

Ballaststoffe 

Eiweiß 

Salz 

Getreideanteile
ohne andere Zutaten

ZUTATEN
  * aus ökologischer
 Landwirtschaft
** aus ökologischer
 Landwirtschaft
 plus Naturland Fair

keine

1127 kJ /266 kcal

 2,3 g
 0,60 g

 50 g
 2,3 g

 2,9 g

 9,9 g

 1,6 g

Öko-
Sesamsemmel

Weizensemmel mit  
Sesambestreuung 

100 % Weizen 

Getreideerzeugnis 
(WEIZENMEHL**), 
Wasser,   
SESAM* (7 %), 
Kartoffelflocken*, 
Meersalz, 
Hefe*, 
Essig*.
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EINBLICK 
SCHAFFT  
VERTRAUEN

Trotz größter Sorgfalt können wir 
aus produktionstechnischen Gründen 
und aufgrund des Verkaufs von un-
verpackter Ware nicht garantieren, 
dass sich keinerlei Spuren einzelner 
allergener Zutaten von anderen Brot-
sorten und Backwaren in oder auf den 
Produkten befinden.

DE-ÖKO-005

Ludwig Stocker Hofpfisterei GmbH 
Kreittmayrstraße	5
80335 München 
Tel. 089/52 02-0
E-Mail: info@hofpfisterei.de 

Besuchen Sie uns
im Internet unter: 
www.hofpfisterei.de

Gedruckt	auf	100	%	Recyclingpapier


